
1 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 723/ 28.07.2015 

του Διοικητικού Συμβουλίου 
_____________________ 

Θέμα Μόνον: Συμπλήρωση της απόφασης 6/675/27.2.2014 (Β’1220/2014) «Παροχή 
Πίστωσης από Ανώνυμες Εταιρείες Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών Υπηρεσιών» 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 6 παρ. 4 του ν. 4141/2013 «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή 
πιστώσεων και άλλες διατάξεις».  

2. Την απόφαση  6/675/27-2-2014 (Β ’ 1220/2014) ) του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ««Παροχή Πίστωσης από Ανώνυμες Εταιρείες Παροχής 
Επενδυτικών Υπηρεσιών Υπηρεσιών»». 

3. Την απόφαση 144/28.7.2015 (αρ. πρωτ. ΤτΕ 70/28.7.2015) της Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων της Τράπεζας της Ελλάδος. 

 4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο Πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α/98/22.4.2005)  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Στην απόφαση 6/675/27.02.2014 (Β’1220/2014) «Παροχή Πίστωσης από 
Ανώνυμες Εταιρείες Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών Υπηρεσιών» 
προστίθεται νέο άρθρο 10α, του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, ύστερα από το άρθρο 10, που έχει ως εξής: 
 
Αρθρο 10α 
 
1. Σε περίπτωση έκτακτων εξελίξεων, οι οποίες μπορούν να θέσουν σε 

σοβαρό κίνδυνο την εύρυθμη λειτουργία και την ακεραιότητα των 
χρηματοοικονομικών αγορών ή τη σταθερότητα ολόκληρου ή μέρους του 
χρηματοοικονομικού συστήματος, η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς με 
απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου, δύναται να αναστέλλει ολικά 
ή εν μέρει την Εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 2 παρ. 1 περ. ii και 



2 

 

5, για χρονικό διάστημα που δε θα υπερβαίνει τις 15 ημερολογιακές 
ημέρες. 

2. Επιτρέπεται η παράταση της παραπάνω αναστολής εφόσον ο παραπάνω 
κίνδυνος εξακολουθεί να υφίσταται. 

3. Η απόφαση της παραγράφου 1 πρέπει να  γνωστοποιείται στην ημερήσιο 
τύπο και να αναρτάται στον ιστότοπο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» 
 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος Β΄). 

 
 

 

 

 

Η Γραμματέας   

   

Γερασιμίνα Φίλιππα       

 

 

   

Ο Πρόεδρος   Η Α’ Αντιπρόεδρος   

   

Κωνσταντίνος Μποτόπουλος  Βασιλική Λαζαράκου  

  

 

Τα μέλη 

 

 

Σωκράτης Λαζαρίδης Δημήτριος Αυγητίδης  

 

 

   

   

   


